fornecimento de peças e execução de serviços mecânicos nos veículos multimarcas 

da frota municipal (automóveis, utilitários, caminhões, ônibus e vans), atendendo as 

necessidades dos Departamentos solicitantes. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 4.536.216,75 (quatro milhões e quinhentos e trinta e seis mil e duzentos e dezesseis reais e 

setenta e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 05/12/2024 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Maior percentual de desconto por lote/grupo. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Havendo qualquer divergência entre as especificações e unidades de medida contidas 

no item deste termo e as que constam no CATMAT/CATSER, prevalecerão as descrições 

constantes neste Termo de Referência. 

1.2. O valor máximo estimado da licitação é de R$ 4.536.216,75 (quatro milhões e quinhentos e 

trinta e seis mil e duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos). 

1.3. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será pelo período de 12 (doze) meses, 

contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada na forma do Art. 84 da Lei nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021.

[...]

Deverá ser considerado para fins da porcentagem de desconto da Mão de Obra (MO), os 

valores base de: 

• R$ 79,00 (setenta e nove reais) a hora para o item 03. 

• R$ 87,85 (oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) a hora para o item 06. 

• R$ 110,00 (cento e dez reais) a hora para o item 09. 

• R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais) a hora para o item 12. 

• R$ 140,00 (cento e quarenta reais) a hora para o item 15. 

• R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais) a hora para o item 18. 

• R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora para o item 21. 

• R$ 154,80 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos) a hora para o item 24.  

• R$ 156,50 (cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) a hora para o item 27. 

• R$ 130,00 (cento e trinta reais) a hora para o item 30. 

• R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora para o item 33. 

• R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) a hora para o item 36. 

• R$ 140,16 (cento e quarenta reais e dezesseis centavos) a hora para o item 39.

[...]

• R$ 96,70 (noventa e seis reais e setenta centavos) a hora para o item 54. 

• R$ 87,85 (oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) a hora para o item 57. 

• R$ 96,70 (noventa e seis reais e setenta centavos) a hora para o item 60. 

• R$ 110,00 (cento e dez reais) a hora para o item 63. 

• R$ 115,00 (cento e quinze reais) a hora para o item 66. 

• R$ 160,50 (cento e sessenta reais e cinquenta centavos) a hora para o item 69. 

3.9. Sendo que na fase de lances e elaboração da proposta, o desconto obtido no valor da hora 

deverá ser registrado de acordo com a porcentagem final da fase de lances.